με φυλάκιση τουλάχιστον τριών (3) μηνών. Εάν ο υπαίτιος των πράξεων αυτών σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτό του ή σε άλλον 
περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι δέκα (10) ετών, εάν το όφελος ή η βλάβη 
υπερβαίνουν το ποσό των εκατόν είκοσι χιλιάδων (120.000) ευρώ. Σε περίπτωση ανάκλησης της υπεύθυνης δήλωσής του εφαρμόζεται το 
άρθρο 227 του Ποινικού Κώδικα.».